
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA JE-FCQ-UNC- Veda Electoral

 
ACTA JUNTA ELECTORAL – FCQ - UNC

Veda Electoral para las Jornadas Electorales 2025

En la ciudad de Córdoba, a los 13 (trece) días del mes de mayo de dos mil veinticinco, se reúnen los miembros de la
Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Químicas, designada por RD-2025-229-E-UNC-DEC#FCQ Ad
Referéndum del HCD, ratificada por RHCD-2025-88-E-UNC-DEC#FCQ, integrada por: Dr. Marcelo M. MARISCAL
(en carácter de Presidente), Dr. Pablo G. MANZO y Sra. Verónica A. VARGAS a los efectos de informar ASPECTOS
PARTICULARES DE LA VEDA ELECTORAL DEL ACTO ELECCIONARIO DE LOS DÍAS 14 y 15 DE MAYO DE
2025:

ATENTO: A los alcances del Art. 115 del Reglamento Electoral de la UNC.

CONSIDERANDO: Que mediante AJE-2025-14-E-UNC-JE# FCQ-UNC se comunicó el procedimiento para el acto
eleccionario del presente año, donde en el punto 5 se detallan los aspectos particulares de la veda electoral.

Esta Junta RESUELVE:

Intimar a las agrupaciones políticas participantes de las elecciones de autoridades unipersonales (Lista N°7 +FCQ y
Lista N°12 Potenciar FCQ) a que en el plazo de 1 hs a partir de la notificación de la presente, a retirar todo el
material de difusión que forma parte de las campañas electorales (banners, banderas, afiches, folletos, tótems, etc)
de todas las dependencias de la UNC donde se realizan actividades vinculadas a la FCQ.

Sin más temas que tratar, finaliza la reunión firmando de conformidad la presente acta.




	numero_documento: AJE-2025-15-E-UNC-JE#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 13 de Mayo de 2025
		2025-05-13T10:08:54-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Verónica Alejandra Vargas
	cargo_0: Integrante
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-13T10:09:41-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_1: Integrante
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-13T10:11:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_2: Decano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-13T10:11:30-0300
	GDE UNC




